5. Ex quibus patet, prætutos non ita sèpe peccare, præsertim mortaliter, omissione correctionis fraternæ, quando ex aliquo timore humano eam omittunt: quia facilè sibi peruident, & quidem sèpe cum aliqua probabilitate, aut se nihil profecturos, aut alium sine sua opere emendandum, vi insinuat S. Tho. *supra ad n. 3.* Nauarr. 6. 24. n. 12. & S. Aug. *supra*, vbi docet, prætutos omittentes corripere peccantes, eo quod timeant eos offendere, temporaliter idē, non autem aeternum puniri. Loquitur autem, ut ex contextu patet, de causa in quo alii sunt in communione, non autem in valde gravi necessitate correctionis. Ita Coninch.

6. **G**reg. Valentia *tom. 3. disp. 3. q. 19. pnn. 2.* Quartus certum est si quis in casu, quo iuxta supradicti teneantur sub mortali fratrem corripere, omittat id facere, tamen excusat à peccato mortali, si id omittit facere non ex amore sui, vel timore predominante typi fraternæ charitati, videns nimisrum *sc. posse*, & debere alioqui & emendare fratrem, sed solum ex qua ñe gligenzia, & tepiditate, ob quod non cogite te tunc posse

A 2 3 fratrem

fratrem iuare: tunc enim solum peccaret talis venia-

liter.

7. Valer. Reginal. to. 1. lib. 4. c. 25. num. 336.
Tantum addiderim pro praxi, non esse de mortali fa-
cile damnandum priuatum omittentem correctionem
fraternam, quia preceptum datum de ea, non est adeo
evidens lumine naturali, quin facile possit ab indocto
ignorari inculpibili ignorantia. Et num. 346. A
mortali facile excusat possunt homines priuati prop-
terea omittentes fraternam correctionem, quod ali-
quibus coniecuris, et si fatis leibus, sibi persuadent
nihil per eam se profectos, aut certe tunc tempora-
ris ad eam non teneri: sic autem affecti sunt animo,
ut cognoscentes se teneri, aut profectos esse, nol-
lent omittere, sed charitatem praeponere sive timori,
sive cupiditati, pro ut preceptum de spirituali elec-
mosyaa obligat.

8. Vincent. Fillius tom. 2. tract. 28. c. 7.
num. 142. Qui bona fide ex metu aliquo omittit cor-
rectionem, credens se per illum exculari a precepto,
quamvis reuera metus non efficit sufficiens, non pec-
cat mortaliter. Ratio est, quia non adest in eo volu-
tas contraria precepto. Dixa, bona fide, quia si ex
malitia, vel ignorantia crassa, vel necessitas proximi
maxima esset, non excusaretur.

9. Aegidius Trullench. in Decal. tom. 1. lib. 1. c. 5.
dub. 14. num. 7. si extraneum, aliumve mihi ignotum
videam, aut audiam peccantem, non tenor corri-
pere, cum ipsius ingenium ignorem; fieri enim potest,
vt iste stimulis agitatus verba proferat contumeliosa,
vel alia peccata committat, solent enim aliquando isti,
si corripiantur, dicere, *Quien os mete à nos en esto?*
Hanc etiam sententiam tuerit Diana part. 3. tr. 5.

Miscel. resolut. 93. vbi ait: Vnde sunt hi tollendi
seculi ab iis, qui volunt corripere aliquos per pla-
teas ciuitatis blasphemantes: nam in tali non tenetur
eius annot.

Sup. hoc ad 10. Lorca in 2.2. D. Th. disp. 45. n. 3. Quamuis
litera supra omissione correctionis de mortibus ex genere morta-
li. Ref. lis sit, potest fieri venialis ex imperfectione actus;
tunc scilicet quando quis in preparatione animi de-
siderat salutem proximi, & paratus est subsidium con-
ferre, cum viderit esse necessarium, sed ex quadam
tepiditate, & inaduentu retardatur a correptione,
aut non satis perspicit articulum necessitas. Ex quo
constat quod S. Th. dicit art. 2. ad 3. correptionem
potest omitti aliquando meritorie, & aliquando cum
peccato mortali, & aliquando cum solo veniali.

11. Ioan. Machadus me citato de perf. Confess.
tom. 1. lib. 2. part. 2. tr. 6. docum. 11. num. 7. Valencia
affirma, que raras veces pueden suceder, i concurrir
las circunstancias necesarias para que la omission de
este precepto llegue a ser mortal. T. Manual Sa siente,
que casi siempre no excede de venial: sino en los Pre-
lados, los cuales tienen mayor obligacion, de corregir
a sus subditos.

Qua hic est 12. Et tandem ne deseras recognoscere Granadum
Ref. antec- quem ego adduco in part. 4. tr. 4. refol. 2. 28. & vide-
dens, & in alia eius pri-
me not. bis feri semper excusari fideles a peccato mortali non
adhibendo correptionem, desunt enim saepius praeter
supradicta circumstantia necessaria, ut preceptum
correptionis obliget, quod patet ex multis resolut. in
hoc Tract appoltis. Et docet etiam praeter Doctores
citatos Gasp. Hurtado disp. 6. de Correc. diff. 9.
& Francil. del Castillo in 3. sent. tom. 2. disp. 6.
de Correc. quast. 5. num. 10. Vnde ex his apparent
insufficiencia ciuidam Theologastris, qui notaui non bene
me dixisse omissionem correptionis difficulter esse
peccatum mortale, & ideo volui adducere verba
singulorum Doctorum. Sed modò restat pro coroni-

de huius Tractatus duas pertinace difficiles qualita-
tes, ideo quaro.

RESOL. VIII.

An quis teneatur sub peccato veniali corripere pau-
ta venialia proximi?

Et quid de Religiosis, maxime de Prelatis Regula-
rum, & Gubernatoribus Republica, an Ipsi sub
peccato mortali peccata venialia subditorum im-
gere teneantur?

Et an particulares Religiosi, sicut Prelati, sub eidem
onere corripere fratres de peccato veniali teneantur?
Ex p. 3. tr. 2. Res. 38.

§. 1. A Ffirmatiuam sententiam tenent Turcans
in 2. 2. tom. 1. dissp. 86. dub. 2. Valen-
tom. 3. dissp. 3. quast. 10. pun. 2. sub fine. Sotus de te-
gendo secreto quast. 2. concl. 3. Lorca in 2. 2. dissp.
4. num. 9. & alij. Quia lex charitatis videtur
exigere, ut malum proximi, licet exiguum, im-
pediamus.

2. Sed negatiuam sententiam docet Azorius p.
2. lib. 1. 2. c. 14. quast. 4. ex Angelo, & Sylvestro.
Ratio est, quia quando frater peccat venialiter, gaudi-
tum Dei non amittit, ac proinde correctionis pre-
ceptum non obligat, quia est ad luerandum fraternum.
Ergo, &c. Cæteras rationes adducit Layman in The-
olog. moral. lib. 2. tract. 3. cap. 7. num. 3. & Bañez
in 2. 2. q. 33. art. 1. dub. 2. Sed excipiuntur, qui
ratione officij curam aliorum habent, vi Prelati Re-
ligionum. Imò fieri potest, vt iij sub mortali peccato
venialia subditorum corrigerem teneantur, si aliter fi-
ciendo, regulari obseruant grauitate minuatur. Et
iij docent Thomas a Iefu in lib. de Visit. trah. 1. c.
6. num. 11. Miranda de ordine iudicario, tom. 1.
10. art. 1. concl. 5. Tannerus in 2. 2. dissp. 2. q. 3. dub.
num. 76. Villalobos in summ. tom. 2. tract. 4. diff. 5.
num. 5. & alij.

3. At plus addit Bañez in 2. 2. q. 33. art. 1.
dub. 2. Nam supradicta doctrina extenditur non lo-
cum ad Prelatos Religionum, sed etiam, sicut
in aliquo casu, ad Gubernatores Republica, sic enim
asserit. Sotus addit. Gubernatores Republica tene-
nt tales defectus qui sunt venialia peccata graviora,
& confusa, expellere à Republica sibi peccato mor-
tali, si possunt; hoc tamen mihi videtur nimis di-
cendum, obligare temporales Gubernatores ad tantam
perfectionem, nisi forè sint peccata perturbantia pa-
cem Republica, vel abusus, qui Republicam dan-
nificare possunt, & tales solent esse Pragmatica de
ca eurofistaten, vel pretiositatem vestrum, quamvis
huiusmodi abusus in singulis, non sint nisi veniale
peccatum. Sic Bañez, quem lequitur Azorius sibi
supra.

4. Sed his non obstantibus, loquens etiam de Prelatis Religionum, sic assertor Rodriguez de Ordine
indiciario, cap. 9. num. 7. Pecaran gravemente la
Prelatos no estupendo las costumbres malas de pe-
cados veniales, si son, ó pueden ser ocasion de peccados
mortales, porque non siendo ocasion de peccados
mortales, yo no hallo razon suficiente, para los con-
denar a peccado mortal, siendo desfuyados en ejer-
ci par vicios veniales, porque no tiene mayor obliga-
cion el Prelado de mirar por su Republica, que el
particular de mirar por su alma, y cierto es,
que el particular, que no deseara su alma de las
malas costumbres de pecados veniales, no paga
mortalam, si las tales malas costumbres no son
ocasion propinqua de peccados mortales.] In
Rodriguez.